
Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083

R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): WANDA LUCIA DA SILVA 
BATISTA, matrícula nº. 57173845/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Emergencial Nº. 60/2015, processo nº. 
493072/2015. Dispensa Licitação 14/2015, Empresa D. J. 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME CNPJ/MF N°: 06.963.296/0001-
22 formalizados por esta Fundação no período de 09/12/2015 e 
seu termino em 06/06/2016,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 234 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): WANDA LUCIA DA SILVA 
BATISTA, matrícula nº. 57173845/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 51/2015, processo nº. 109477/2015. 
Pregão Eletrônico 32/2015, Empresa KAIZEN COMÉRCIO E 
DISSTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CNPJ/MF 
N°: 22.656.435/0001-21 formalizados por esta Fundação no 
período de 11/11/2015 e seu termino em 16/11/2016,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 235 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): WANDA LUCIA DA SILVA 
BATISTA, matrícula nº. 57173845/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 59/2015, processo nº. 127399//2015. Pregão 
Eletrônico 45/2015, Empresa LUIZ PINHEIRO DA SILVA 
EIRELI-EPP (DISBEL DISTRIBUIDORA BELÉM) CNPJ/MF 
N°: 20.929.433/0001-33 formalizados por esta Fundação no 
período de 16/12/2015 e seu termino em 15/12/2016,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 236 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): WANDA LUCIA DA SILVA 
BATISTA, matrícula nº. 57173845/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo 
Emergencial Nº. 57/2015, processo nº. 274857/2015. Dispensa 
Licitação 11/2015, Empresa INTEGRAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADISTA LTDA-EPP CNPJ/MF N°: 21.677.849/0001-74 
formalizados por esta Fundação no período de 09/12/2015 e seu 
termino em 06/06/2016,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 213 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): WANDA LUCIA DA SILVA 
BATISTA, matrícula nº. 57173845/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 50/2015, processo nº. 335006/2015. 
Pregão eletrônico 37/2015, da Empresa KAIZEN COMÉRCIO 
E DISSTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CNPJ/
MF N°: 22.656.435/0001-21 formalizados por esta Fundação no 
período de 16/11/2015 e seu termino em 15/11/2016,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 935588

PORTARIA Nº. 232 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2015
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES, matrícula nº. 3223027/1, ocupante do cargo de Técnica 
em Assuntos Educacionais, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Emergencial Nº. 60/2015, processo nº. 493072/15. 
Dispensa Licitação nº 14/2015, Empresa D.J.COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA-ME, CNPJ/MF N°: 06.963.296/0001-22 formalizados por 
esta Fundação pelo período de 30/12/15 a 27/06/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 229 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2015
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES, matrícula nº. 3223027/1, ocupante do cargo de 
Técnica em Assuntos Educacionais, para atuar como Fiscal do 
Contrato Administrativo Nº. 51/2015, processo nº. 109477/15. 
Pregão eletrônico 32/2015, Empresa KAIZEN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CNPJ/MF 
N°: 22.656.435/0001-21 formalizados por esta Fundação pelo 
período de 11/11/15 a 16/11/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 230 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2015
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES, matrícula nº. 3223027/1, ocupante do cargo de Técnica 
em Assuntos Educacionais, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 57/2015, processo nº. 274857/15. Dispensa 
Licitação nº 11/2015, Empresa INTEGRAL DISTRIBUIDORA 
E ATACADISTA LTDA-EPP, CNPJ/MF N°: 21.677.849/0001-
74 formalizados por esta Fundação pelo período de 09/12/15 a 
06/06/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 231 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2015
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES, matrícula nº. 3223027/1, ocupante do cargo de Técnica 
em Assuntos Educacionais, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 59/2015, processo nº. 127399/15. Pregão 
Eletrônico nº 45/2015, Empresa LUIZ PINHEIRO DA SILVA 
EIRELI-EPP (DISBEL DISTRIBUIDORA BELÉM), CNPJ/MF 
N°: 20.929.433/0001-33 formalizados por esta Fundação pelo 
período de 16/12/15 a 15/12/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 214 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2015
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES, matrícula nº. 3223027/1, ocupante do cargo de Técnica 
em Assuntos Educacionais, para atuar como Fiscal do Contrato 

Administrativo Nº. 50/2015, processo nº. 335006/15. Pregão 
eletrônico 37/2015, da Empresa KAIZEN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CNPJ/MF 
N°: 22.656.435/0001-21 formalizados por esta Fundação pelo 
período de 16/11/15 a 15/11/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 935589

PORTARIA Nº. 212 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/1, ocupante do cargo 
de agente administrativo, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 50/15, processo nº. 335006/2015. 
Pregão Eletrônico N°37/15, Empresa KAIZEN COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, CNPJ/MF: 
22.656.435/0001-21, formalizados por esta Fundação no 
período de 16/11/15 a 15/11/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 222 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/1, ocupante do cargo 
de agente administrativo, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 51/15, processo nº. 109477/2015. 
Pregão Eletrônico N°32/15, Empresa KAIZEN COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, CNPJ/MF: 
22.656.435/0001-21 formalizados por esta Fundação no período 
de 11/11/15 a 16/11/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 223 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/1, ocupante do cargo 
de agente administrativo, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo Nº. 58/15, processo nº. 127399/2015. Pregão 
Eletrônico N°45/15, Empresa MIRITI COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ/MF: 23.275.958/0001-90 
formalizados por esta Fundação no período de 16/12/15 a 
15/12/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 224 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 001/2016 da GECON de 10 de 
janeiro de 2016
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/1, ocupante do 
cargo de agente administrativo, para atuar como Fiscal do 
Contrato Administrativo Emergencial Nº. 60/15, processo nº. 
493072/2015. Dispensa de Licitação N°14/15, Empresa D. 
J. COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME CNPJ/MF: 06.963.296/0001-
22 formalizados por esta Fundação no período de 30/12/15 a 
27/06/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente da FASEPA


